
„Revitalizace Liberec -  Česká Lípa (mimo)"
Smlouva o dilo -  Dodatek č.3

DODATEK Č. 3
ke smlouvě o dílo č. obj. E-618-S-1700/2016/Pal, 6. smlouvy zhot.16XP240001, ISPROFIN: 327 321 

4901/551 373 0005, uzavřené dne 1.6.2016 (dále jen „Smlouva") mezi

ČI.1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 186 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeným Městským soudem v Praze, sp.zn. A 48384 
zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 
Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ............................... vedoucí právního oddělení, tel.: ..................

e-mail: .........................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ..............................GSM: ................., e-mail: ..........................
c) úř. oprávněný zeměměř. inženýr: .............................GSM: .................,e-mail: ............................... 
(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel
1) Prodex spol. s r.o.
se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava 
IČO: 17314569 DIČ: SK2020382166
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka 465/B 

Odštěpný závod
Prodex spol. s r.o., organizační složka
Se sídlem: Praha 2, Vinohrady, Perucká 2481/5, PSČ 120 00 
zastoupena: Ing. Peterem Lastoveckým, vedoucím organizační složky 
IČO: 01761200 DIČ: CZ683286704
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 76169 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: .................................... GSM .........................
b) ve věcech technických: .............................GSM .........................
c) úředně oprávněný zeměměř. inženýr: ..................................... ..... .........................

.....................................GSM .........................

Bankovní spojení:................................ . .. .................................... 

(dále také jako „Správce" nebo „Společník 1“)

2) Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 
IČO : 48266230 DIČ: CZ48266230
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 4487 
zastoupena: Ing. Ladislavem Šimkem a Ing. Lubošem Hruboněm, jednateli společnosti
(dále také jako „Společník 2“)

Společníci společností „PRODEX - VALBEK11

založené v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 09.05.2016, dle ustanovení § 2716 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská smlouva) 
se sídlem Praha 2, Vinohrady, Perucká 2481/5, PSČ 120 00 kdy správcem společnosti je obchodní 
společnost Prodex spol. s r.o., organizační složka, se sídlem: Praha 2, Vinohrady, Perucká 2481/5, 
PSČ 120 00, IČO: 01761200, zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 76169, 
která je zmocněna na základě citované smlouvy k podpisu Smlouvy o dílo a ke všem úkonům souvise

Strana 1 (celkem 4)



„Revitalizace Liberec -  Česká Lípa (mimo)"
Smlouva o dílo -  Dodatek £.3

jícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke 
Smlouvě o dílo.

(dále společně uvádění jako „Zhotovitel")

na zpracování přípravné dokumentace včetně záměru projektu

„Revitalizace Liberec -  Česká Lípa (mimo)“

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření dodatku č. 3 jsou:

1) Změna osoby zastupující Objednatele - v souvislosti s touto skutečností se upravuje záhlaví 
SOD;

2) Změna kontaktní osoby ve věcech technických Zhotovitele - v souvislosti s touto skutečností 
se upravuje záhlaví SOD;

3) skutečnost, že pro splnění požadavků objednavatelů veřejné osobní železniční dopravy bylo nut
né řešit větší rozsah úprav infrastruktury oproti zadávací dokumentaci. Přeložka trati v úseku Zá
kupy -  Mimoň v délce 1,4 km se zrušením ŽST Zákupy (dle čl. 4.7.3 ZTP) spolu s technickými 
opatřeními na stávající trati stavby není dostatečná pro dosažení požadovaného cíle stavby, je 
proto nutné zde realizovat významnou přeložku trati v délce 6 km. Pro splnění požadavků platné 
legislativy je třeba navrhnout mj. nové umělé stavby vč. mimoúrovňových křížení žel. trati 
s pozemními komunikacemi. Současně bylo třeba řešit i další 3 dílčí přeložky trati. Došlo tím ke 
změně rozsahu stavby oproti zadávací dokumentaci, a to s dopadem na technické řešení. 
V návaznosti na tyto skutečnosti, nebude možné dokončit Části Díla v původně dohodnutých 
termínech;

4) skutečnost, že nová přeložka v úseku trati Zákupy -  Mimoň není v souladu s územně plánovací 
dokumentací (viz vyjádření MÚ Česká Lípa), vyžaduje před zahájením územního řízení změny 
Územních plánů Zákup a Bohatíc i aktualizaci Zásad územního rozvoje Libereckého kraje. Tím 
dochází ke změnám předpokládaných dílčích etap uvedených v SoD.

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti se upravuje záhlaví SOD a dále Čl. 4 -  Lhůta k provedení
díla, odst. 4.2. Smlouvy

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ust. Čl. 10, odst. 10.1 
Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. E-618-S-1700/2016/Pal, č. smlouvy 
zhot.16XP240001, ve znění dodatku č. 1 a č. 2, takto:

1) ČI.1 - Smluvní strany
-  zrušuje se stávající text odst. 1.1. a 1.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

1.1. Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 186 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeným Městským soudem v Praze, sp.zn. A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
Kontaktní zaměstnanci:
b) ve věcech smluvních: ............................... vedoucí právního oddělení, tel.:...................

e-mail: ........................z
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických:. ............................, GSM:.................., e-mail:...........................
c) úř. oprávněný zeměměř. inženýr:..............................GSM: .................,e-mail:................................ 
(dále jen „Objednatel")

Strana 2 (celkem 4)



Revitalizace Liberec -  Česká Lípa (mimo)“
Smlouva o dílo -  Dodatek £.3

1.2. Zhotovitel
1) Prodex spol. s r.o.
se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava 
IČO: 17314569 DIČ: SK2020382166
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka 465/B 

Odštěpný závod
Prodex spol. s r.o., organizační složka
Se sídlem: Praha 2, Vinohrady, Perucká 2481/5, PSČ 120 00 
zastoupena: íng. Peterem Lastoveckým, vedoucím organizační složky 
IČO: 01761200 DIČ: CZ683286704
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 76169 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: !ng. Peter Lastovecký, GSM .........................
b) ve věcech technických: ing. Peter Lastovecký, GSM .........................
c) úředně oprávněný zeměměř. inženýr:. ..................................... ...................................

..................................... ........................ ...... ..... 
Bankovní spojení:................................ . .. .................................... 

(dále také jako „Správce" nebo „Společník 1“)

2) Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 
IČO : 48266230 DIČ: CZ48266230
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 4487 
zastoupena: Ing. Ladislavem Šimkem a Ing. Lubošem Hruboněm, jednateli společnosti
(dále také jako „Společník 2")

Společníci společností „PRODEX - VALBEK“

založené v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 09.05.2016, dle ustanovení § 2716 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská smlouva) 
se sídlem Praha 2, Vinohrady, Perucká 2481/5, PSČ 120 00 kdy správcem společnosti je obchodní 
společnost Prodex spol. s r.o., organizační složka, se sídlem: Praha 2, Vinohrady, Perucká 2481/5, 
PSČ 120 00, IČO: 01761200, zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 76169, 
která je zmocněna na základě citované smlouvy k podpisu Smlouvy o dílo a ke všem úkonům

souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků 
ke Smlouvě o dílo.

(dále společně uvádění jako „Zhotovitel")

2) ČI. 4 -  Lhůta k provedení díla
-  zrušuje se stávající text odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

HARMONOGRAM PLNĚNÍ:
Č á s t  D í l a T e r m í n  p l n ě n í P o p i s  č i n n o s t í  p r o v á d ě n ý c h  

v  D í l č í  e t a p ě

P o d m í n k y  d o k o n č e -  

n í  D í l č í  e t a p y( n e j z a z š í  t e r m í n  p r o  p ř e d á n í  

p ř í s l u š n é  č á s t i  D í la )

D atum  za h á je n í p ra cí ihned po po dpisu  SO D - -

1. D ílč í etapa
do 6 m ěsíců  od podpisu  

sm lo u v y  o dílo

N á vrh  te c h n ic k é h o  řeše n í PD 

k p ř ip o m ín k o v é m u  řízen í, Část p ř í

p ra v n é  d o k u m e n ta c e  v  rozsahu  

n u tn é m  p ro  zp ra co vá n í O zn á m e n í 

EIA

P ředávac í p ro to k o l 

(p ro  Část Díla)

Strana 3 (celkem 4)



Revitalizace Liberec-Česká Lípa (mimo)" 
Smlouva o dílo -  Dodatek č.3

Č á s t  D í l a T e r m í n  p l n ě n í P o p i s  č i n n o s t í  p r o v á d ě n v c h P o d m í n k v  d o k o n č e -

2. D ílč í etap a
do 18 m ěsíců  od podpisu  

sm lo u v y  o dílo

K o m p le tn í p říp ra v n á  d o k u m e n ta c e  

p ro  ú ze m n í říze n í se z a p ra c o v a n ý m i 

p ř ip o m ín k a m i v č e tn ě  k o m p le tn í  

d o k la d o v é  čás ti, zá m ě r p ro je k tu  ke 

sch vá le n í CK M D , O zn á m e n í EIA, 

P odán í žád os ti o ú ze m n í ro z h o d n u tí

P ředávac í p ro to k o l 

(p ro  Část Díla)

3. D ílč í etapa do 28 m ěsíců  od podpisu  
sm lo u v y

Závěr z jiš ťova c íh o  řízení, N a b y tí 

p rá v n í m o c i ú z e m n íh o  ro z h o d n u tí  

(n e b o  §15)

P ředávac í p ro to k o l 

(p ro  Část Díla)

1. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen Registr smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1700/2016/Pal, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 16XP240001 ve znění Dodatku č. 1 a č. 2, nedotčená tímto dodatkem č. 3, se nemění.

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost 
originálu. Po podpisu obou smluvních stran Objednatel obdrží pět (5) vyhotovení dodatku č. 3 
a zhotovitel dvě (2) vyhotovení dodatku č. 3.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

3 1 - 05-  2010
V Praze dne V Praze dne

Za objednatele: Za Prodex spol. s r.o. -  správce 
společnosti „PRODEX - VALBEK“

Strana 4 (celkem 4)


